vidi oculos ante ipse meos:  
 in illo enim 'vidi' inest 'ipse'. verum id, ut alio quoque  
 loco dixi, cum supervacua oneratur adiectione, vitium est,  
 cum auget aut manifestat sententiam, sicut hic, virtus:

3 c. cont. Q. Metelli fr. 6 H. — 8 Verr. 5, 41, 107 — 13 Verg.  
 Ecl. 10. 72 — 15 in Catil. 1, 2, 1 — 19 c. cont. Q. Metelli fr. 7 H. —  
 21 ib. fr. 5 H. — 25 in Cat. 1, 5, 10 — 28 ib. 2, 1, 1 — 31 Aen. 12, 638

1, 2 poterant . . . iudicabant *Zumpt*, poterat iudicio et his damnatis  
 qui indicabantur **AG** — 4 novum *Zumpt*, bonum *libri* — 6 adiectum  
*ed. Ald.*, abiectum *libri* — 7 *sed non eodem addidi*, eodem *add. ed. Ald.*  
*sed eodem Badius* — 11 primum *add. Badius*.

'vidi, ipse, ante oculos' totidem sunt adfectus. cur 47  
tamen haec proprie nomine tali notarit, non video: nam et  
geminatio et repetitio et qualiscumque adiectio pleonasmus  
videri potest. nec verba modo, sed sensus quoque idem  
5 facientes acervantur: perturbatio istum mentis et quae-  
dam scelerum offusa caligo et ardentes furiarum  
faces excitaverunt.

Congeruntur et diversa: mulier, tyranni saeva 48  
crudelitas, patris amor, ira praeceps, temeritatis  
10 dementia. et apud Ovidium:

sed grave Nereidum numen, sed corniger Ammon,  
sed quae visceribus veniebat belua ponti  
exsaturanda meis.

inveni qui et hoc *πλοκήν* vocaret: cui non adsentior, cum 49  
15 sit unius figurae. mixta quoque et idem et diversum signi-  
ficantia, quod et ipsum *διαλλαγὴν* vocant: quaero ab ini-  
micis, sintne haec investigata comperta [id est pate-  
facta], sublata [delata] extincta per me? 'investigata  
comperta [patefacta]' aliud ostendunt, 'sublata [delata] ex-  
20 tincta' sunt inter se similia, sed non etiam prioribus. et hoc 50  
autem exemplum et superius aliam quoque efficiunt figuram,  
quae, quia coniunctionibus caret, dissolutio vocatur, apta,  
cum quid instantius dicimus: nam et singula inculcantur et  
quasi plura fiunt. ideoque utimur hac figura non *in* singulis  
25 modo verbis, sed sententiis etiam, ut Cicero dicit contra  
contionem Metelli: qui indicabantur, eos vocari, custo-  
diri, ad senatum adduci iussi: *in* senatum sunt in-  
*introduciti*, et totus hic locus talis est. hoc genus et *βραχυ-*  
*λογία* vocant, quae potest esse copulata dissolutio. contrarium  
30 id est schema. quod coniunctionibus abundat: illud *ἀσύνδετον*,  
hoc *πολυσύνδετον* dicitur. sed hoc est vel isdem saepius 51  
repetitis, ut

tectumque laremque  
armaque Amyclaeumque canem Cressamque phare-  
tram:

5 Cic. in Pis. fr. 3 H., cf. Annal. phil. 1866, p. 624 — 11 Metam.  
5, 17 — 16 c. cont. Q. Metelli fr. 8 H. — 26 ib. fr. 9 H. — 33 Georg.  
3, 344

1 videt AG — 17 id est patefacta *incl. Halm* — 18, 19 delata  
*incl. Halm* — 19 patefacta *incl. Halm* — 24 in *add. ed. Ald.* — 27 in  
senatum sunt introducti *Halm*, senatum si interposui AG, *fort.* in senatu  
interrogavi — 30 id T m. 2, ut AG, illud *Halm*.

52 vel diversis: arma virumque — multum ille et terris  
 53 — multa quoque. adverbia quoque et pronomina varian-  
 tur: hic illum vidi iuvenem — bis senos cui nostra  
 dies — hic mihi responsum primus dedit ille pe-  
 tenti. sed utrumque horum acervatio *est aut iuncta aut* 5  
 54 dissoluta. omnibus scriptores sua nomina dederunt, sed  
 varia et ut cuique fingenti placuit. fons quidem unus, quia  
 acriora facit et instantiora quae dicimus, et vim quandam  
 prae se ferentia velut saepius erumpens adfectus.

Gradatio, quae dicitur *κλιμαξ*, apertiore[m] habet 10  
 55 artem et magis adfectatam, ideoque esse rarior debet. est  
 autem ipsa quoque adiectionis: repetit enim quae dicta  
 sunt, et priusquam ad aliud descendat, in prioribus resistit:  
 cuius exemplum ex Graeco notissimo transferatur: non  
 enim dixi quidem, sed non *scripsi, nec scripsi qui-* 15  
 56 *dem, sed non* obii legationem, *nec obii quidem lega-*  
*tionem*, sed non persuasi Thebanis. sunt tamen tra-  
 dita et Latina: Africano virtutem industria, virtus  
 gloriam, gloria aemulos comparavit. et Calvi: non  
 ergo magis pecuniarum repetundarum quam maie- 20  
 statis, neque maiestatis magis quam Plautiae legis,  
 neque Plautiae legis magis quam ambitus, neque  
 57 ambitus magis quam omnium legum et *cetera*. inve-  
 nitur apud poetas quoque, ut apud Homerum de sceptro,  
 quod a Iove ad Agamemnonem usque deducit, et apud nostrum 25  
 etiam tragicum:

Iove pâtre prognatus ést, ut perhibent, Tantalus,  
 ex Tántalo ortus Pélops, ex Pelope autém satus  
 Atreús, qui nostrum pórró propagát genus.

58 At quae per detractionem fiunt figurae, brevitatis 30  
 novitatisque maxime gratiam petunt: quarum una est ea, quam  
 libro proximo in figuras ex *συνεκδοχή* distuli, cum sub-  
 tractum verbum aliquod satis ex ceteris intellegitur, ut  
 Caelius in Antonium: stupere gaudio Graecus: simul

1 Aen. 1, 1 sqq. — 3 Ecl. 1, 43 sqq. — 14 Demosth. de cor. 55,  
 179 — 19 Cornif. 4, 25 — 24 Hom. II. 2, 101 — 27 Trag. inc. fr. LIV Ri

5 est aut *Halm*, et tantum *libri* — 9 erumpens *Spalding*, erum-  
 pentis *libri* — 15 scripsi . . . non *add. edd.* — 16 nec . . . quidem  
*add. edd.*, legationem *add. Keil* — 23 et *cetera Spalding*, est *libri* —  
 27 patre prognatus *Ribbeck*, prognatus *Diomedis edd. vell. (II, p. 443 P.)*,  
 propagatus *A, corr. e* propugnatum.